
UCHWAŁA NR XVI/119/25 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Ostrów Mazowiecka „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. w pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2025 r.  poz. 1214 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy Gminy Ostrów Mazowiecka „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi 

Mazowieckiej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20E3DDE-C193-4756-B3CC-48B6208753CE. Podpisany Strona 1



          
 
                                                                         

PROGRAM OSŁONOWY 

GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 
 

 
I.  Podstawa prawna programu 

1) Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zwany dalej 

„Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1214  

z późn. zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

 

2) Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Ostrów Mazowiecka na lata 2025 – 2032. 

 

II. Cel programu 

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie 

dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Realizacja usług opiekuńczych poprzez dostęp 

do tzw. „opieki na odległość” służy wykonaniu tego celu.  

 

III.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1) Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 

2026 r. i obejmie swoim zasięgiem seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy 

Ostrów Mazowiecka. 

 

2) W ramach Programu udziela się wsparcia w miejscu zamieszkania seniorom w wieku 

60 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwo domowe lub 

mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej 

opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym im potrzebom. 

 

Załącznik do uchwały Nr XVI/119/25
Rady Gminy Ostrów Mazowiecka
z dnia 30 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20E3DDE-C193-4756-B3CC-48B6208753CE. Podpisany Strona 1



3) W ramach Programu Gmina dokonuje zakupu usługi polegającej na obsłudze systemu 

informatycznego dla opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów”.  

 

4) Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie 

jest przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 

 

IV. Podmiot realizujący program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej. 

 

V.  Finansowanie Programu 

Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy, a także ze środków 

zewnętrznych w sytuacji ogłoszenia programu.  

 

VI.  Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzane są sprawozdania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20E3DDE-C193-4756-B3CC-48B6208753CE. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/119/25 
Data dokumentu 2025-10-30 
Organ wydający Rada Gminy Ostrów Mazowiecka 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Ostrów Mazowiecka 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 
Identyfikator dokumentu C20E3DDE-C193-4756-B3CC-48B6208753CE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-37880081 
Numer seryjny 06D3868CDAF103DE 
Osoba podpisująca Krystyna Kossowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2025 14:24:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20E3DDE-C193-4756-B3CC-48B6208753CE. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVI/119/25 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-10-30T13:24:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




